Itaque sententia in rem iudicatam transiisse videtur;
ac proinde iuxta sup. cit. iura ab ea amplius appellari
non potest.

Meminerim ulterius, rem iudicatam *pro veritate accipi*
(*Reg. 207 ff. et t. Ingenium ff. de statu liber.*); habere
pro se praesumptum utriusque partis consensum (*cit.
cap. Quod ad consultationem*); nec non praesumptio-
nem iuris et de iure quod sit iusta (*l. Res iudicata ff. de
reg. iur.*); facere ius inter partes (*c. Cum inter 13 §
Quamvis tit. de sent. et re iudic.*); finire lites (*cap. 2
tit. cit.*); excludere probationem in contrarium etiam
praetextu instrumentorum de novo repertorum (*c. Su-
borta 21 §. fin. tit. De senten. cit.*; et *c. Monasterium
ib.*); ac demum tanti esse valoris ut de ente faciat non ens
et de falso verum. et de albo nigrum, secundum litteram
legis *Iulianus verum n. 2 ff. De condit. indeb.*

Cum itaque ex utriusque iuris censura talibus clausulis
res iudicata muniatur; iam qui ab ea provocant, repelli
incontinenti debent. Et quamvis sint casus, in quibus per
viam (ut dicitur) querelae, et data super hoc restitutione
in integrum iusta *L. 1 ff. Ex quibus causis maior.*,
provocantes a re iudicata audiuntur; tamen hoc non fit
nisi ex gravissima et evidenti iustitiae causa, ac nisi ex
certis argumentis iniqua praecedens sententia appareat.

Atqui in themate Rotae sententia iustitiae speciem
praeserferre videtur tum pro ea parte qua decernitur res
manere debere in *statu quo* usque dum S. Sedes
provideat; tum pro altera parte qua iudex Sentis proces-
sum expensis mulctatur.

Et quod praeprimis conservatio *status quo sit iusta*, potest hisce observationibus suaderi.

Sanchez ex Regii Patroni nominatione certum ius nactus est ad Canonicatum ius nempe ad rem, iuxta *can. Decernimus 32 q. 7; can. 16 cap. Significante 18; cap. cum autem 24; et cap. Pastoralis 29 De iure patron. 38, L. 3 D.* Neque enim dubitare licet de huius sacerdotis idoneitate. Verumtamen institui in hoc beneficio non potest; idque extra omnem suam culpam sed ex temporum aut rerum malitia.

Iamvero *imputari non debet ei per quem non stat si non faciat quod per eum fuerat faciendum*, ut habet *reg. 41 iur. in VI.º* Videlicet neque damnum neque poenam sentire debet, qui legitime impeditus non facit quod alias facere debuisset ad tradita per Reiffenstuel *in cit reg.*; quia nemo sine culpa debet puniri, aut iure suo privari, vel damno affici, *arg. c. Sine culpa De reg. iur. in VI.º*

Quae normae aequitatis non uno exemplo in iure canonico probantur. Ita e. g. si clericus non sacerdos ad ecclesiam parochialem promotus fuerit, intra annum sub poena amissionis parociae sacerdotalem ordinem suscipere tenetur *c. 35 De elec. in VI;* et tamen ab hac poena immunis est si sufficienter probet, se legitime fuisse impeditum—ibi—«Annus autem huiusmodi tibi non currit »si promoveri iusto impedimento detentus intra tempus »huiusmodi nequivisti.» Sic etiam, si quis a sententia appellat apellationem intra annum prosequi tenetur *c. Cum sit 5 De appellat:* et tamen appellatio deserta non censetur, si impedimentum id faciendi intra annum adfuerit: «Dummodo prosecutionem ipsius (appellationis) »per impotentiam vos constiterit omisisse.» Ita *c. Ex ratione 8 De appellat.* Sic pariter quamvis sub poena devolutionis electio fieri debeat intra tres menses *c. Ne pro defectu 41 De elect.*; tamen etiam post tres eligere adhuc possunt canonici si impedimentum intra tres menses eligendi sufficienter probent—ibi—«Intra quos scilicet menses, (iusto impedimento cesante) si electio celebrata »fuerit qui eligere debuerant, eligendi potestate careant »ea vice.» Consimile exemplum habetur in canonicis infirmis qui non praestantes officium, tamen, utpote legitime impediti, percipiunt fructus.